

Çarşamba

TKP'nin Sesi:

17 Kasım 1976

S.D. Bu yayınıımızda haberlerimizden sonra, "Halkımızın isteęi: Kapitalizm, ileri-demokratik bir düzenle deęiştirilmelidir " başlıklı yorumumuzu, " iftiralar ve gerçekler" başlıklı yazımızı dinliyeceksiniz:

Burası TKP'nin Sesi. D.D. önce haberlerimizi veriyoruz.

Haberler

--- Gerici, faşist karması hükümet, provokasyon üzerine provokasyon düzenliyor. Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin Antalya'daki il binası, sözde binadan ateş edildiği gerekçesiyle polisçe basıldı. İşçilerinde TSİP Antalya il başkanının da bulunduğu 27 kişi gözaltına alındı.

Faşistlerin ve ajan provokatörlerin eliyle hazırlanan ve sosyalist partilerin üyelerini yıldırmayı amaçlıyan bu saldırı olayı, yasal bir sosyalist parti binasının polislerce basılması, aranması, bu anti-demokratik uygulama tüm demokratik kuruluşlarca, protesto edilmelidir.

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonunu, yüzlerce polis ve jandarmayla basan, yasal sosyalist parti binalarına açıkça saldıran bugünkü hükümet, faşist yöntemlere başvurmaktan çekinmiyor. *Faşist saldırı ve provokasyonları* Saldırıların boyutları genişlemiş, devrimci işçi sendikalarından, sosyalist partilere,

Haberler:

TKP'nin Sesi:

17.11.76 Z.

--- Aliğa rafinerisinde,Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasa tasarısına karşı direndikleri için, Menemen cumhuriyet savcılığı 252 işçi hakkında soruşturma açtı.Bilindiği gibi Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu,faşist terör mahkemelerinin yeniden kurulmak istenmesine karşı işçilerin direneceğini bildirmiş,tasarı Meclise getirilince de "Genel yas"ilân etmişti.Bunun üzerine Aliğa rafinerisindeki ~~ix~~ DİSK'e bağlı Petkim-İş sendikası~~na~~ üye işçiler işi yavaşlatla eylemine girişmişler,bunun ~~üzerine~~ Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı yetkilileri ~~de~~ ^{de} üretimi ~~durdurmuş~~ ^{up},işçilerin tesislere girmesini önlemişlerdi.

Petkim-İş şube başkanı Ömer Demircioğlu,252 işçi hakkında soruşturma açılması üzerine şunları söylemiştir:"Elimizde mahkemeye sunacağımız belgeler hazırdır.Çünkü patron,Aliğa tesislerinde çalışan işçileri içeri sokmamıştır.Biz bunları avukatımız aracılığıy-

9
la noterden saptadık..Bu belgelerin fotokopileri işçi haklarına sahip çıkan yayın organlarında yayınlandı."

Haklarında soruşturma açılan işçilerin haklarını savunmak için demokratik kuruluşlar harekete geçmeli, ilerici avukatlar gerçekleri ~~la asla~~ ortaya koymalıdır.

---İzmir Eşrefpaşa polis karakolunda dövülerek öldürülen Ahmet Lale adındaki gencin ^{dövülerek öldürülen} duruşmasında, ^{polislerin yapılmıştır} polisler cinayeti komiser Şükrü Topkara'nın işlediğini bildirmişlerdir.

Gencer Demir ve Ahmet Kaya adındaki polis memurları, Birinci ağır ceza mahkemesinde devam ~~etmektedir~~ eden duruşmalarında şöyle ifade vermişlerdir: "Ahmet Lale adındaki genci komiser Şükrü Topkara dövmeye başladı. Genç dayağın etkisinden komaya girdi. Daha sonra öldü. Komiser bize siz susun, ben cinayeti hasır altı ederim, dedi. Biz de sustuk." Böylece polis tarafından ^{intihar} diye gösterilen bir ölüm olayının daha karakollarda polis dayağından, işkencelerden meydana gelen bir cinayet olduğu ortaya çıkmıştır.

üyesi öğretmenler çeşitli il ve ilçelere sürülüyor. Son olarak Edirne Kız ve erkek öğretmen liselerinden 6 öğretmen, hiç bir gerekçe gösterilmeksizin çeşitli yerlere sürüldü.

Tunceli'de de, orta dereceli okullardaki öğretmen ve yöneticilerin bir kısmı başka yerlere ^{atılmış} tayin edilmiş, bir kısmı da sürülmüştür. Zaten yetersiz öğretmen durumu nedeniyle Tunceli'de, bu son girişimle, bazı okullarda eğitim ve öğretim yapılamaz hale gelmiş, dersler durmuştur.

Eğitim bakanlığının, ilerici öğretmenlere uyguladığı baskılar ve Tunceli'deki son sürgün olayları, öğrencilerin öğretmensiz kalması, öğrenci velileri tarafından protesto edilmiş ^{enkele} ve ~~durum çeşitli yerlere bildirilmiştir.~~

---Balıkesir Eğitim enstitüsünde yeni sürgüne gönderilen öğretmenlerle birlikte, sürgüne gönderilen TÖB-DER üyesi öğretmenlerin sayısı bir yıl içinde 13'e ⁴ yükselmiştir. Balıkesir eğitim enstitüsünde ya-

pılan sınavlara TÖB-DER üyesi öğretmenler alınmamakta, eğitim enstitüsü otomatikman "Ülkü ocakları'na "bağlı faşist komandolarla doldurulmaktadır. Bilindiği gibi, Balıkesir eğitim enstitüsü, geçen yıl faşistlerin işgali altında olduğundan, ilerici öğrenciler okula sokulmamış, sınıfta kalmışlardır. Öğrenim hakkı, açıkça, tüm Anayasal kuruluşların gözü önünde çiğnenmektedir.

---Faşist MHP'nin ~~üyelerince~~ işgalindeki Kredi ve Yurtlar kurumu-na bağlı devlet yurtlarında, resmen boş görülen yataklar, dışardan öğrenci olmayan faşist ~~kişilerce~~ ^{ark} doldurulmaktadır. Gerici, faşist karması hükümetin kanatları altındaki faşist sürüleri, yurtları babalarının çiftliği gibi kullanıyorlar.

Gerici kişilerin yerleştirildiği Kredi ve Yurtlar Kurumu, ilerici, hatta tarafsız öğrencilere yönelik yeni bir uygulama getirmiştir.

Kredi ve Yurtlar kurumu'nun yeni anti-demokratik kararına göre;yurtlarda kalan ve yurtlara giren her öğrenciden kayıt koşulu olarak siyasi polisten belge istenmektedir.Bu belge ile,devrimci,ilerici,yurtsever öğrenciler yurtlara giremeyecek,yurtlardakiler atılacak,yerlerine faşist ~~militanlar~~ yerleştirilecektir.

Bu anti-demokratik karar üzerine çeşitli yüksek öğrenim öğrenci dernekleri,yaptıkları basın toplantıları ve yayınladıkları bildirilerle bu karar^ı uymayacaklarını,yasa ve yönetmeliklere aykırı olan bu uygulama için yasal her yola başvureceklerini ve direnmeye kararlı olduklarını açıklamışlardır.

Öte yandan,ilerici öğrencileri yurtlardan atmak için,genel onarım gibi gerekçelerle yurtların boşaltılması ~~da~~ sürdürülüyor.Ankara siyasal ve Ege Üniversitesi yurtlarından sonra,İstanbul'da Kadırga ve site yurtlarının boşaltılacağı bildirilmiştir.Okumak için memleketlerinden kalkıp gelen öğrenciler böylece yersiz yurtsuz bırakılacaktır.

uade
İstemesi kadir

sosyal demokrat harekete kadar uzanmıştır.Bu durumda,tüm demokratik, ilerici,yurtsever güçlerin ulusal demokrat cephede birleşmeleri zorunluktur.

---Öğretmenlerin,gerici,faşist kaması hükümetçe kırım ve kıyım ugraması olanca yoğunluğuyla sürüyor.Tekirdağ'a,yeni atanan faşist ~~M~~ Eğitim müdürü Mustafa Arabacıoğlu,ilk iş olarak,Kız ilköğretmen lisesinden 8,Namık Kemal Lisesinden 2 öğretmeni çeşitli yerlere sürmüştür.TÖB-DER Tekirdağ şubesi başkanı Hayrettin Sönmez,"Demirel hükümeti toplumumuzun temeli olan aileyi bile parçalamaktan çekinmemekte,yasaları ayaklar altına almaktadır" demiştir.Tekirdağ'da 20 Kasım cumartesi günü,demokratik kuruluşlar tarafından "kıyımları,pahalılığı ve faşizmi protesto"miting ve yürüyüşü düzenlenmiştir.

---Edirne'de ilerici öğretmenler üzerinde baskılar sürerken,TÖB-DER

Hükümetteki

---/Halk düşmanı gerici, faşist ortaklık, bir yanda işçi sınıfını, emekçi halkı, öğrencileri, halktan yana aydınları çeşitli baskı yöntemleriyle yıldırmaya, ezmeğe çalışırken, öte yandan güttüğü ekonomik yıkım politikasıyla, pahalılıkla halkımızı kasıp kavuruyor. Devlet İstatistik enstitüsünce yapılan bir araştırmaya göre, dar gelirli yurttaşlarımız aylık gelirlerinin yarısını, hatta yarısından fazlasını kiraya veriyorlar. İstanbul'da aylık geliri 500-1000 lira arasında olan yurttaşların ~~ev kirası için~~ gelirlerinin % 61'ini ev kirasına verdikleri ortaya çıkmıştır. Ev kiralalarının aylık gelirdeki payı çeşitli illerde şöyledir: Antalya'da % 50, Diyarbakır'da % 47-52, Erzurum'da % 44-47, Eskişehir'de % 51-52, İzmir'de % 49, Samsun'da % 50-52. Aldığı paranın yarısından çoğunu ev kirasına veren yurttaşın elinde kalan para, bugün içinde bulunan pahalılık çemberinde bir hafta bile idare etmemekte, aileler yarı aç, yarı tok yaşamakta, çocuklarına ekmek bile getiremeyen babalar evi terketmektedir.

--- Türkiye Tarım işçileri sendikası başkanı Binali Yavşan, Erzurum Tarım işçileri sendikası bölge toplantısında yaptığı konuşmada, Türkiye'de 8 milyonu bulan tarım ve orman işçilerinin her türlü sosyal güvenceden yoksun olduğunu söyledi.

Geniş köylü yığınlarının, toprak, su, yol, gübre, ilâç gibi hertürlü sorunlarına sırtını dönen, yoksul köylüyü açlığa, küçük üreticiyi tefeci-tüccar sömürüsüne terkeden Demirel hükümeti, toprak ağalarının, tüccarın, aracılardan, tefecilerin hükümetidir. Geniş köylü yığınları bugünkü hükümetin halk düşmanı politikasından hoşnut değildir. Örgütlenen tarım işçileri, hızla örgütsüz geniş köylü yığınlarıyla bağlar kurmalı, sorunlarını ortak savaşla çözümlmelidir.

--- Sarı sendikacı Tunç-Şide kliğinin yönetiminde olan Türk-İş içindeki huzursuzluklar artıyor. Türkiye Gazeteciler Sendikası'ndan sonra, Tez Büro-iş sendikasıyla sarı yönetici kliğin arası açılmıştır.

Tunç-Şide kliğinin açıkça gerici,faşist karması hükümetten ve pätronlardan yana tavır almaları,işçilerin demokratik direnişlerini kırmaya çalışmaları,onların işçi düşmanı yüzlerini açıkça göstermiş,bu gelişim Türk-İş içindeki ilerici sendikacılar arasında tepkilere yol açmıştır.Türk-İş bugün patronların polis zoruyla işçi kaydettirdikleri işçi düşmanı hükümetin ve patronların onayladığı bir sendika durumundadır.Türk-İş üyesi işçiler,Türk-İş'in başındaki sarı şebekeye karşı savaşmaktan geri durmamalıdır.

-- Bu yıl Sovyetler Birliğinde, 220 milyon ton tahıl üretildiği açıklandı. "Pravda" gazetesi, kolhoz ve sovhozların Ekim ayı sonuna kadar elde ettikleri sonuçlardan hareket ederek yaptığı açıklamada, kötü hava şartlarına karşın bu rakamın/Sovyetler Birliği tarihinde ~~çok~~ tarımda elde edilen en yüksek ~~başarı~~ ^{başarı} olduğunu ~~yazıyor~~ ^{açıklıyor}. Gazete ayrıca, tahıl üretiminde elde edilen bu başarıya SBKP'nin tarım alanında izlediği politikanın doğru olduğunu ispatlayan bir örnektir" diye yazıyor.

102 -- Güvenlik Konseyinde, Sosyalist Viyetnamın Birleşmiş Milletlere üyelik önerisi görüşüldü. Amerika bu defa da veto hakkını kullandı, Viyetnamın örgüte üye alınmasını engelledi.

--- Kapitalist dünyada, emekçilerin tekellerin artan baskısına karşı verdikleri direnişler yığınsal ve sürekli bir nitelik ^{kazanıyor} alıyor. Amerikada, posta personelinin iki hafta süren grevi başarılı bir biçimde sona erdi. Grevciler, kararlı direnişleri sonucu çalışma koşullarının iyileştirilmesi, ücretlerinin arttırılması isteklerini kabul ettir diler.

16

Buğün

---İsrailde, 100 binden fazla emekçi direniş ^{fedo} halindedir. Emekçiler, saldırı harplerinin sebep olduğu işsizliğe, fiyat artışlarına, füze örneği artan hayat pahalılığına karşı direniyorlar.

--- Arjentinde, 10 bin liman işçisinin iki hafta önce başlattığı direniş sürüyor. İşçiler, ücretlerinin artan hayat pahalılığına göre ayarlanmasını istiyorlar.

--- Japonya işçi sendikaları koordinasyon kurulu, yeni bir eylem programı hazırlamıştır. Bu programda, emekçiler üzerinde ağırlığını her geçen gün daha çok hissettiren işsizliğe, enflasyona, fiyat artışlarına karşı daha iyi yaşam koşulları için verilecek olan direnişler saptanmaktadır.

TKP'nin SESİ:

17.11.1976 Nec.

İftiralar ve gerçekler:

56 yıldır büyük burjuvazi, onun işbirlikçi hükümetleri, basını, tüm propaganda araçları Türkiye Komünist Partisine, komünistlere etmedikleri iftira, atmadıkları çamur bırakmadılar. Komünistlere "aile düşmanı" mı, "din düşmanı" mı, "vatan haini" mi demediler. Sosyalist ülklerdeki yaşam hakkında en kaba, en iğrenç yalanlar ~~ve~~ savurmadılar. Bugün Amerikan "Morison" şirketine mideden bağlı Süleyman Demirel, Hitler hayranı ~~kasap~~ Türkeş, din yobazı Erbakan, toprak ağası Feyzioğlu anti-komünizm curcunasını böylesi iğrenç bir biçimde sürdürmektedir. Ama gerçeklerin dili, verilerin dili böylesine keskindir ki, en ustaca süslenmiş bir iftiranın, ~~maskelen-~~ ^{en ince} ~~miş~~ bir yalanın maskesini yırtıp bir gün ~~gün~~ çırıl çıplak gözler önüne seriverir. Bu, toplumsal gelişmenin bir yasallığıdır.

Ve halkımızı ~~z~~ "yalancının mumu yatsıya kadar yanar" diyerek ~~ü~~ bunu atasözü haline getirmiştir.

Türkiye Komünist Partisine, komünistlere karşı iftira ve karalama kampanyasının başında yer alan Holding -Hürriyet" gazetesi 11 Kasım 1976 günlü sayısında, İzmir kaynaklı bir haberinde " hayat pahalılığına, ekonomik zorluklara dayanamadıkları, kendi ve ailelerinin geçimini sağlayamadıkları için ailesini terkeden aile ~~sık~~ reislerinin sayısı hızla artmaktadır. ~~xxxxxx~~ Son aylarda aynı nedenler yüzünden sönen aile ocaklarının ~~xxxxxx~~ sayısı endişe verici bir düzeye ulaşmıştır" diyor. "Hürriyet" gazetesi tam sayı vermiyor, bu kadarla yetiniyor.

Ama Demirel'e bağlı Devlet Planlama Teşkilatı, ^{ham} Çalışma Bakanlığına bağlı İş ve İşçi Bulma Kurumu, ^{men} sadece "bakanlıklararası enformasyon için hazırladığı ve "devlet sırrıdır" damgasını taşıyan

bültenlerde kimin "aile düşmanı", "vatan haini" olduğunu gösteren veriler, rakamlar bol bol vardır. İş ve İşçi Bulma Kurumunun 1975 verileri yılına ait ~~rakamları~~ içeren bültende şöyle deniyor: 16-55 yaş arası çalışabilecek nüfus 22 milyon 200 bine ulaşmıştır. Ancak bu nüfusun üçte biri (yani 7,5 ^{60 bin} milyon kadarı) devamlı, yada geçici olarak iş bulabilmektedir. Ezici çoğunluğu tarım kesiminde olmak üzere 14 milyon yurttaşımız kendi ve ailesinin geçimini asgari ölçülerde sağlama olanağından yoksundur. Bunlar açık veya gizli işsizlerdir. Bu 14 milyon yurttaşımız köyle kent arasında, sanayi merkezleriyle tarım bölgeleri arasında dolaşmaktadır..."

İşte gerçek. Ve bu gerçek "devlet sırrıdır". Bunu açıklayan, şüphesiz, gerici-faşist karması hükümetin "vatan haini" damgasını yiyecektir. Yıkımın, yoksulluğun, pahalılığın, milyonlarca işçi, köylü, esnaf, öğretmen, küçük memur ailesinin mahvolup gitmesinin

nedenlerini araştıracak olursanız, hemen "rejim düşmanı" ilan edileceksiniz. Çünkü bugünkü yıkımın, yoksulluğun, pahalılığın, 14 milyona ulaşan işsizliğin asıl kaynağı, Demirel ve takımının bekçiliğini yaptığı soygun ve talan düzenidir. Emperyalizme, onun saldırgan NATO ve SENTO'larına bağımlılıktır. 200 milyar liralık devlet bütçesinin aslan payını yutan silahlanma, harp kışkırtıcılığı ~~ve~~ masraflarıdır. Topraklarımızdaki Amerikan, NATO saldırı ~~ve~~ üsleri, atom harmanlarıdır. Amerikan, Batı Alman tekellerinin soygun ve sömürüsüne yurt kapılarının ardına kadar açılmasıdır. Emperyalizmin tüm hastalıklarını, ahlak ~~düşüklüğünü~~ ^{bunalımını} ailenin içine kadar sokan bugünkü düzendir, rejimdir. Bugün hükümet koltuğunda, emperyalizmin desteğiyle oturmakta olan cinayet çetesidir.

Evet, TKP, komünistler böylesi bir rejimin, böylesi bir çürüyen düzenin düşmanıdır. milyonlarca insanımızı aç, evsiz,

k
barsız bırakan, bunca ~~emekçi~~ emekçi yuvasını, aile ocağını söndüren
bu düzeni yıkmak, ileri demokratik bir düzeni kurmak ve aileyi
sosyalist toplum düzeninin en sağlam temeli yapmak için var gücü-
le savaşmaktadır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

TKP'nin SESİ

17.11.1976.ÖM.

ve TKP'nin savasını:

HALKIMIZIN İSTEĞİ: KAPİTALİZM İLERİ+DEMOKRATİK BİR DÜZENLE DEĞİŞ-
TİRİLMELİDİR

1976 yılı doluyor. Geriye şöyle bir göz atarsak, bu yılın da, halkı-
mızın bugünkü kapitalist düzene karşı kesin ve kararlı savaşlarıyla
geçtiğini söyleyebiliriz. Geride kalan bu dönem içinde, kapitalizmin
ekonomik ve sosyal yapısıyla, emekçilerin yaşamsal istekleri arasın-
daki uçurum bir kat daha derinleşti. İşçi sınıfı, emekçiler kapita-
list düzenin artan baskısına, yığinsal direnişlerle karşı *koşuyorlar*
~~göster~~ *göster*. Emekçiler, bu çetin savaşlarda elde edikleri somut deneylerle
~~kapitalizmin~~ Türkiye'de kapitalist düzenin ileri-demokratik bir düzen-
le değiştirilmesi zorunluluğuna giderek daha çok inanıyorlar.
Halkımızın politik bağımsızlık ve sosyal ilerleme savaşı, bu
dönemde de değişik biçimleri, örgütlülüğü ve yığinsallığı ile
kendini gösterdi.

Türkiye Komünist Partisi, savaşların böylesi bir yön almasına, gelişip, güçlenmesine ^{çok büyük} katkıda bulundu. Komünist Partisi, en başta kendi içinde örgütsel ve ideolojik bakımından bir toparlanma ^{daha} gösterdi. Parti örgütlerinin atılga, daha atılımlı, canlı, tuttuğunu koparan birer örgüt olmaya başladılar. Komünist Partisi, yığınlara inme, yığınlar arasında çalışma çizgisini başarılı bir biçimde uygulamaya başladı. Partinin, yıllardan beri savaşageldiği ilkeler, işçi sınıfına, geniş emekçi yığınlarına mal oluyor. Kapitalizmin çürüyen temelini sarsan işçi grevlerinde, memleket ölçüsünde dalga -

dalga yayılan öğrenci direnişlerinde, ilerici, demokratik güçlerin
 eylemlerinde ~~"NATO'ya karşı"~~ TKP'nin ^{savaş} belgileri, sloganları haykırılıyor.
 Komünist Partisinin sürekli ve özverili bir savaş yürüttüğü emper-
 yalizme, NATO ya karşı, faşist tırmanmaya karşı barış ve ileri-demok-
 rasi sloganları ~~bugün~~ bugün Üniversite ve okul, fabrika, belediye, kahve,
 cami duvarlarında yazılıyor, Türkiye'nin her yerinde haykırılıyor.
 Böylece sözünün eri olan, ulusal çıkarları, anayurdumuzun özbe öz var-
 lığını savunan TKP'nin yığınlar arasında saygınlığı, yaygınlığı gide-
 rek artıyor.

Geride kalan dönem içinde, Komünist Partisinin uluslararası alanda
 da saygınlığı arttı. TKP'si, uluslararası komünist ve işçi hareketinin
 eşit haklı ~~komünist~~ bir üyesi olarak Berlin Konferansına katıldı. Onun bir-
 çok önerisi bu konferansta kabul edildi ve ana belgeye alındı.
 Komünist Partisinin bu dönem içinde diğer kardeş komünist partile-

riyle ilişkileri daha da güçlendi. TKP'si, gerek memlekette ve gerekse uluslararası alandaki eylemlerinde daima kendisine kılavuz edindiği ^{Lenin} Leninci savaş çizgisinden hareket etti, Proletarya enternasyonalizmini savundu. ^{uzak} Bunu kuru, ~~soyut~~ ^{laflarla} savaşlardan soyut bir biçimde yapmadı. ^{İster} Kıbrısı ele alalım. ~~TKP'si~~ ^{TKP'si}, Türkiye büyük burjuvazisinin, emperyalizmin, CIA'nin Birleşmiş Milletler üyesi olan bu bağımsız devlete saldırdığı zaman TKP'si tutumunu, konumunu hemen ortaya koydu. ^S Saldırışı kınadı, ^{ie} emetçiği Kıbrısta emperyalistler, işbirlikçileri yararına kan dökmemeye, memlekete dönmeye çağırdı. TKP'si, bugünde emperyalistlerin Adayı NATO'nun bir saldırı üssü haline getirilmesi planlarına karşı çıkıyor, Kıbrısın bağımsızlığını, toprak bütünlüğünü, egemenlik haklarını savunuyor. Türkiye Komünistleri, dünyanın bu bölgesinde barışı ve güvenliği, halklar arasında dostluk ve işbirliğini savunuyor, bunun için savaşıyorlar. ^{Dışta bu, proletarya ent.}

^{sanat uzg. devleti}

TKP'si, memlekette olsun, uluslararası alanda olsun emperyalizme, faşizme, ırkçılığa, sosyal demokrat ^{ci} ~~Lenin~~ ~~Özellik~~ reformizmine, antikomünizme, antisovyetizme, işçi hareketi, antiemperyalist, antifaşist, ileri-demokrasi hareketi içindeki her türlü sapık akımlara karşı savaşta daima partinin leninci çizgisini izledi, Marksizm-Leninizm, ve proletaryas enternasyonalizmi ülke ve ülkülerinden şaşmadı, aktif bir propaganda yürüttü. ^{İleri} Komünist Partisinin, parti örgütlerinin bu çalışmaları sonucundadır ki, yığınsal, demokratik, kitle örgütleri, ilerici gençlik ve kadın hareketi ileri adımlar attı, işçi sınıfının sınıfsal savaş çizgisi doğrultusunda gerçek yerini almaya başladı. İlerici-demokratik güçlerin işçi sınıfı temelinde, sınıfsal savaş çizgisi doğrultusunda, dünya devrim sürecinin temel kaynakları, ana dayanaklarıyla birliği ve dayanışmayı güçlendirmeleri, Türkiyemizi emperyalist yıkımdan, halkımızı faşist terörden kurtaracak, ülkemizi ileri gelişme düzeyine ulaştıracak biricik yoldur.

TKP'si, işçi sınıfının, ulusal demokratik güçlerin ulusal çapta örgütsek savaş birliğine, uluslararası alanda da dayanışmasına işte bundan ötürü büyük önem veriyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI